lalc ereclam , el per sanclae nicmoriac

Paulum Papam V praedecessowm nos-

slrum conlirmalam , el prope ccclesiam

sancii Panlaleonis de Urbe modo degen-

lem, in religionem triiìm volorum solem-

nium approbari posse ccnsuerint
,
proni

in decrelo desuper sub die xxxi angusli

proxime praeterili faclo dicilur conlineri:

§ 3. Nos
,

piis losepbi el clericorum iiULiqu,-

praedictorum volis buiusmodi
,
quanlum conArnuÙ

cum Domino possumus, benigne annuere,

eosquc specialibns favoribus et gralii.<

prosequi volenles, et eorum singularcs

personas a quibusvis excommnnicalionis,

snspcnsionis et iriterdicli, aliisquc eccle-

siasticis scntonliis, censuris et poenis, a

iure vel ab bomine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibel inno-

dalac exislunl, ad effeclum praesentium

dumlaxat conseqiiendum, harum serie ab-

solvcntes el absolulas foro censentes, sup-

plicalionibus corum nomine nobis super

hoc bumililer porrectis inclinati , decre-

lum praedictnm apostolica aucloritate,

tenore praesentium, approbamus et con-

firmamus, illique perpetuae et inviolabilis

aposlolicac firmilalis robur adiicimus, ac

omncs el singnlos, tam iuris quam lacli,

defectus, si qni desuper quomodolibel in-

Icrvenerint, supplemus.

§ ì. Decornenlcs
,
praesenles lilleras ciansuias

validas, finnas et efficaces exislere et fore,
p"""'^'"^'-
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suosqiio plenarios ci inlcgros eneclus sor-

tiri el obliiitMC , ac losepho ci clcricis

predici is in omnibus ci per omnia pienis-

simo sunVaj;ari.

irriiansqne § 5. Alquc ila pcr quoscunique iudices
jwreiuro appo-

(j,,jin,j,.ij,j (,{ dclcgalos , cliam causaruiii

palalii aposlolici audilores, iudicari el

delìniri deberc, ac irrilum et inane, si se-

cus super iiis a quoquam, quavis aucto-

ritatc, scicnier ve! ignoranler, contigerit

allenlari.

conirariis § 0. NoH obstanlibus apostolicis, ac in
''""'"'*"*''*'

univcrsalibus, provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis
,

gcneralibus vel

specialibus conslilutionibus et ordinatio-

nibus, nocnon, quatenus opus sii, dictac

Congregalionis (ctiam iuramenlo, conQr-

inatione apostolica , vcl quavis lirmilatc

alia roboralis) slalulis et consueludinibus,

celerisquc contraviis quibuscuinquc.

Datuni Homae, apud sanclum Pclruni,

sub annulo Piscaloris, die xvin novem-

bris MDCXXi, ponlilìcalus nostri anno i.

Dat. die 18 novembris 1621, ponlif. an. i.

XLIII.

Investilura regni Siciliac Philippo IV
Hispanìanim regi catholico concedilur

cum solilis condilionihus '.

Gregorius Papa XV,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

rrooomioDi. Rcgis ael(M'ni Icsu Ghrisli Domini nostri,

per qucm rcgcs rcgnant el legum condito-

res, iusta decernunt, vices licet immerili in

beati Petri Sede gerenles in terris, dum

omnibus ecclesii spastoralem impcndimus

solliciludinem, curae Ecclesiac Romanae,

quac ab eodem apostolorum Principe conli-

nuat;\ successione ad humililatem nostrani

divina providentià porvunil, praecipue, ut

par esl, sicut ex allo concedilur, invigi-

lamus, et de principatibus, reguis, quorum

1 Ex Ilegesi, in Secret. Brev.
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eadem Ecclesia proprielalem liaberc di-

gnoscilur el directum dominium, praedi-

ctorum praedecessorum noslrorum Homa-

noruni Ponlilicum vesligiis insistentes, ila

disponimus , ut reges el principes
,

qui

avita maiorum suorum cximià |)iclate et

erga calliolicam lìdem et Homanam Ec-

clesiam illustri zelo telo orbe refulgenl,

piane agnoscant a nobis ci sancià Sede

Apostolica eorum merita quanti cum Do-

mino potcsl acstimari , ac favoribus ci

gratiis, quoliescumque datar occasio, suas

acsuorum surccssorum pcrsonas decorari,

et ijisi in religionis illius
,
quam eadem

Ecclesia Romana, radix et magislra eccle-

siarum, docci et docuit semper dofensione,

et, quantum sibi concedilur, propagalione,

eiusdemque sanclae Sedis cullu el reve-

renlià confirmenlur el foveanlur.

S 1 . Dudum siquidem felicis recorda- luiim ii si-

lionis lulius Papa li i)raodecessor nosler in fou.ium con-

... .,: , ressilFcrJin.-in-

reonum Siciliae ac Ilierusalem, cum tota do i Arasoniao

terra ([uac csl citra Pharuni usquc ad successoribus.

confmia lerrarum sanclae Romanae Ecclc-

siae, civilatc Beneventana cum cius terri-

torio et perlinentiis dumlaxal cxceptA,

ad- ius el propi'ietatom oiusdcm Ecclesiac

perlinens, ci lune ad ipsuni praedecesso-

rem, el diclaiu Ecclcsiam devolutum, quo-

vis modo el ex quavis causa illud ad

camdem Ecclcsiam devolutum essel, ani

alias eius disposilio ad praediclum prae-

dcccssorem pcrlinerel, cum omnibus iuri-

hus et perlincnliis suis clarae mcnioriae

Ferdinando Aragoniae, et utriusque Sici-

liae ac Ilierusalem regi, prò se, suisque

in diclo regni Aragoniac successoribus et

haercdibus tam masculis quam feminis ex

eo rcclà linea desccndentibus, certo lune

expresso modo, nalis et nascituris, in feu-

dum perpeluuni prò annuo ccnsu, et sub

diversis conccssionibus , modis , formis,

adieclionibus
,
promissionibus , clausulis,

caulclis, volunlalibus et ordinai ionibus
,

etiam lune expies^is, sino tanicn praeiudi-

I

An. C. 4621 GREGORIUS XV PP. 629 An. C. 16«»

ciò iuris ipsi Ferdinando regi alias in eo-

dem regno forsan competenlis, cui lune no-

luit derogari, de fralriim stioi'um Consilio

pariter et assensu, ex certa scienlià ac de

apostolicae potestatis plenitudine concessit

et elargitus fuit,dictam civitalem Beneven-

lanam cum eius territorio, districtu et per-

tinentiis, per ipsuni praedecessorem scu

Romanum Ponlilìcem distinctis seu di-

sling'uendis, cum eorum incoiis, prout il-

lani sibi dudum antea praedicla Ecclesia

specialiter rctinueral et reservaveral, sibi

et eideni Ecclesiae specialiter resorvando,

proni in ipsius praedeccssoris desuper

confectis lilleris (in quibus idem praede-

N'oniiuiiis ad- ccssor iutcr alia voluit, quod diclus Fcr-

i.ns. dmandus rex et sui m dato regno biciliac

ultra Pliarum baeredes et successores da-

rent praedecessori et Ecclesiae praedictis

eorum privilegium aurea Bulla bullatum,

in quo proprio iuramento foicrenlur et

recognoscerent expresse regnum Siciliae

et Ilierusalem, ac tolam eorum ' terram

quae est citra Pliarum usque ad confmia

eiusdem Ecclesiae, exceptà civilate Bene-

ventana praedicla, cum territorio, distri-

ctu et pertinentiis suis, ex sola gratià et

mera libcralilatc Sedis et praedecessorum

praedictorum sibi, suisque haeredibus et

successoribus fuisse concessa , et eos re-

cepisse et tenere regnum Siciliae et ter-

ram huiusmodi a praedecessore et Ec-

clesia praedictis, sub pactis, modis et con-

ditionibus lune, ut praefertur, expressis),

plenius conlinetur.

Leo x eisdcm 8 ± Et deinde piae memoriae Leo Pa-
legiLas pracdi- ^

.

^

ciiim regnum pa X, ctiam pracdeccssor nosler, dicium
Carolo V con-

. .

cessit. regnum Siciliae cilra Pharuni clarae me-

moriae Carolo Romano imperatori semper

augusto, timc Romanorum et Hispaniarum

regi calholico, in impcratorem electo, in

feudum eisdem modo et forma, quibus per

praedictum lulium praedecessorem prae-

dicto Ferdinando regi concessum fuerat,

1 Potius legerelur eam (R. t.).

^

et sub praedictis, quae tunc per eamdem

Scdem remissae non apparerent, et cerlis

nliis tunc expressis conditionibus, de novo

concessit, et de co ctiam ipsum Carolum

imperatorem investivit, et dictus Carolus

imperator per quondam Ioannem Emanuc-

lem Aurei Velleris eqiiitem, lune in hu-

manis agentem, et ipsius Caroli impera-

toris apud Leonem praedecessorem et Se-

dem pracdictos oratorem et procuratorem

specialem, promisit, et se ac omnes re-

gnum ipsum Siciliae vigore illius conces-

sionurn, (am per lulium quam Leonem

praedecessores factarum ', prò tempore ob-

tinentes obligavit ad inviolabiliter obser-

vandum et adimplendum omnia in litteris

lulii praedeccssoris liuiusmodi contenta,

super quibus de dispensatione, aul illorum

remissione per eamdem Sedem non con-

slaret seu apparerei, et solvendum sin-

gulis annis in perpetuum camerae aposto-

licae septem mille ducatos auri de camera

in feslo beali Petri, ultra solitum censum

parafraeni albi prò recognitione veri et

directi dominii ipsius regni Siciliae, et ad

Leonis praedeccssoris et camerae praedi-

ctorum requisitionem delinquentes in ter-

ris eidem Ecclesiae mediale ^ vel imme-

diate subiectis, ad dicium regnum et illius

civitales, terras, et loca confugientes, capi

et ad Urbem vel alium locum remilti fa-

ciendum^, sub poenis in litteris lulii prae-

deccssoris huiusmodi conlentis, dummodo
idem Leo pracdecessor et successores sui

Romani Pontifices ac predicta camera
,

ad ipsius Caroli imperaloris et officialium

suorum requisitionem, delinquentes in ter-

ris et locis dicti regni, ad terras et loca

Ecclesiae confugientes, pariter ad eos re-

mitteret*, prout in instrumenlo publico

desuper confeclo, et in cerlis ipsius prac-

1 Edit. Maiii. legit factorum (R. T.).

2 Ibid. legilur meditate (r. t.).

3 Erronee edit. Main. legit faciendi (r. t.),

4 l'otius lege remilterent (R. t.).
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(lecessoris Leonis lilleris de verbo ad ver- .

bum inserlo, cliam plenius continetur.

Ialini lu in. § 3. Ac doniiiiii recolendae nicnioriae

cMi'i'^Fbìiw'i lulius Papa 111, etiaiii praedessor noster,
•icaoJa.

praevià rcnuncialione praedicii Caroli Ho- •

mani linperaloris scmpcr aiigusli, dictiim

rcgniim Siciliae et Uierusalcm ciini loia
^

terrà cilia Piiarum usque ad confmia Ro-

manae Ecclcsiae (exceplà civilate Bene-

ventana cnni eiiis lerrilorio et dislritlu

III supra) inclytae ineiiioriae Pliilippo 11

lune Angliae regi et Hispanianun principi,

prò se, suis(Hio liaorediltus et successori-

bus Aragoniao rcgibiis, laiii iiiasciilis qiiain

l'cniinis, ex eo reclà linea desccndentibus,

natis el iiascitnris, ac aliis personis in

concessionibus liilii el Leonis coinpreiien-

sis, et per eas vocalis, in rcudiiiu perpo-

tuum prò solito annuo censu seplein mille

ducaloruiii aiiri de camera et iiniiis paia-

Iraeni albi solvendo, el sub coiidilionibus,

modis el formis, adieclionibus, promissio-

nilius, «huisulis, caiilciis, voluntatibus ci

ordiiialionibus in lilleris lulii el conces-

sione Leonis contenlis, quac per eamdem
Sedem remissae non apparerent, similiter

eoncessil, et de co cliam ipsuni Piiilippuni

regeni iiiveslivil, el diclus l'iiilippus rex

per quondam Fcrdinandum Franciscum

Avolos de Aquino marchionem Piscariae,

lune in bumanis agcntem, el ipsius Plii-

lippi regis apud lulium praedeccssorem

et Sedem praediclos procuralorem specia-

Icm, obedienliam, bomagium ci iuramon-

lum lidciilalis consuclum praestilil, piout

in ipsius etiam lulii praedeccssoris lilleris

plciiius conliuctur: quac omnia idem Pbi-

lippus l'ex successive per bullaiii suam

aurcam, sub dalum Jiruxellis anno Domi-

ni MDLV die I oclobris, nianu sua subscri-

plam* approbando el acceplando confessus

l'uil ci rccognovit.

Eadcm inve- R 4. Posli'cmo autcni IcIìcìs rccorda-
stilura a Clc- . .

mente viu con- iionis Clenicns Pajia Vili jiracdecessor no-

1 Eilil. Maiii, Icgil subscriptum (li. t.)-

lippo III.
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sler, eodem Philippe 111 viam universae cessa fuu Phi

carnis ingresso, regnum ipsum Siciliae et

Uierusalcm cuni tolA lorrA praedict:\ cilra

Pliarum usque ad coiilinia terrarum eius-

dem Ecclesiae Ilomanae (exceplà civilate

nencvonlanA, cum eius territorio, disliiclu

et pcrlinentiis, per se seu eius et noslros

praedecessores Romanos Pontilìees distin-

ctis, ac eoruni incolis, quam sibi et eidem

Ecclesiae specialilcr relinuil el rescrvavit)

elarae mcmoriae Pbiliiipo 111 etiam llispa-

niarum regi catholico, prò se, suisque bae-

redibus el successoribiis Aragoniae regi-

bus, lam niasculis quam feminis, ex eo

rcct;\ linea desceiidenlibus, natis et nasci-

luris, ac aliis personis in concessionibus

utriusque lulii et Leonis praediclorum

buiusmodi comprebensis, et per eas vo-

eatis , in Icudum perpetuum prò solito

annuo censii seplem miilium ducalorum si-

milium et uuius iiaialiaeiii alili, ut prae-

fertur, solvendo, et sub condii ionibus,

modis, l'ormis, adieclionibus, promissio-

nibus, clausulis, caulclis, voluntatibus et

ordiiiatioiiii)us in lilleris ulriusipic lulii et

concessione Leonis praedecessoruin buius-

modi conlentis, quaiiiin remissioncm per

Sedem pracdiclam l'aclaiii fuisse non ap-

parerei
,

pracslilis * prius tamen eidem

Clementi pracdeccssori ac Sedi et Eccle-

siae praediclis nomine ipsius Pliilippi III

regis per bonam memoriam Anlonii de

Cardona et Corduba, ducem Svessae , So-

mae, Varnac, comitem Cabrae el Palemos,

vicccomilcm de Ibrcgar, el ipsius Pliilip-

pi III regis consanguineum et consiliarium,

apud ouiiidem Clcmcnlcm praedeccssorem

et Sedem praedictam oratorem et procu-

ralorem ac mandalariuin suum specialem,

per eumdem Clemenlem praedeccssorem

admissà obcdicntià, aUpie bomagio et iu-

ramenlo lidciilalis, sub certa lune exprcssà

forma, pariter conccssit et elargitus est,

1 Eilit. Maiii. legil praestilae; sed 2^>'Ctestilii,

uempe obcdienti;i, vel praestilis legeiid. (n. t.).

I
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ac regnum ipsiim praedicto Philippe 111 I et quemadmodum illud praestitum lucrai

Philippus IV
cara petit.

regi, modo et forma praemissis, infeudavi!,

proni in pracdicli Clemenlis pracdecesso-

ris sub plumbo sub datum Romae apud

sanctum Marcum anno Incarnationis Do-

minicae mdxcix, quinto idus septembris,

ponlificatus sui anno vui , cxpcdilis lil-

teris, quarum tenores praesentibus prò

expressis et ad verbum insertis haberi

volumus, plenius continetur '.

§ 5. Cum autem, sicut Deo placuit, ab

humanis exempto dicto Philippe III rege,

iure successionis una cum aliis regnis,'

provinciis et ditionihus universis dictuni

regnum Siciliae et Ilierusalem cum tota

terrà citra Pliarum ad charissimum in

Christo filium nostrum Philippum IV His-

paniarum regem calholicum dicti Philip-

pi III regis filiura et haeredem legitime

pervcnerint, et idem Philippus rex, volens

debitam obedientiam et fidelitatis ac ho-

magii iuramentum in manibus nostris

praestare, ac ea, ad quae rationc ipshis

feudi lenetur, adimplere, dilcctum lìlium

nobilem virum Franciscum de Cueva du-

cem de Alburquerque, et ipsius Philippi

regis consanguineum et consiliarium, et

apud nos et Sedem Apostolicam oratorem

et procuratorem, mandatarium suum spe-

cialem fecerit, constituerit et deputaverit

specialiter et expresse ad se nomine prae-

dicti Philippi regis, quoties opus fueril,

corani nobis humiliter, et cum omni re-

verentià praestandum, ac a nobis investi-

luram dicti regni humiliter pelendum,

eamque acceplandum, nec non nobis no-

mine eiusdem Philippi regis prò praedicto

regno Siciliae et Ilierusalem cum tota terrà

citra Pharum debitam obedientiam exhi-

bendum, ac etiam fidelitatis et homagii

iiu-amentum ratione feudi dicli regni prae-

standum, quod requisitum necessarium et

opportununi foret ex ipsius feudi natura,

ì Huiusmodi Clem. Vili lilterae leguntur in

Bull. tom. X, pag. 536 (r. t.)-

a Philippo III rege praedicto, atque ab

aliis praedeccssoribus suis in eodem regno

solitimi fuerat pracstari, dans et hibuens

idem Philippus rex praedicto Francisco

duci et procuratori omneni potestatcm
,

onmcmquc arbitrium et auctoritatem ea

agendi et iurandi praemissà ex causa in

animam suam, quae ipsemet Philippus rex

agere et iurare posset, si personaliter ea

faceret, et dictus Franciscus dux et pro-

curator in vim constitutionis et deputa-

tionis huiusmodi ad praemissà omnia et

singula nomine praedicti Philippi regis

peragenda et exequenda coram nobis hu-

milil'M- et cum omni reverenlià sub die xvi

septembris proxime praeteriti se praesen-

taverit, et in generali venerabilium fra-

trum nostrorum sanctae Romanae Ec-

desiae cardinalium congregalione
,
quae

postmodum ob varia nostra impedimcnta

sub die XXVII oclobris praesenlis anni

corani nobis in palatio nostro apostolico

in Valicano ad hoc specialiter convocala

et habita fuit cum pluribus archiepiscopis,

episcopis, aliisque pràelatis ibi adstanli-

bus, nomine ipsius Philippi regis nobis

et Sedi Aposlolicae ac Romanae Ecclesiae

praedictis obedientiam, itemque homagium

et iuramentum fidelitatis sub forma infe-

rius adnotalà praestiterit:

§ 6. Nos, consideranles ipsius Philippi concediiGrc-

regis haereditariam regnandi consuetudi-

nem, et quod sciai et volet commissos sibi

populos in pacis amoenitate et iustiliae

cullu confovere, ac nos et Romanam Ec-

clesiam ipsius regni proprietarios et di-

reclos doniinos graia devotione et fide

sincera recognoscere , mandato procura-

tionis * ipsius Philippi regis huiusmodi

publice et alta voce in eàdem congrega-

lione perleclo, et diligenter inspecto et

consideralo, ac halìità super bis cum eis-

demvenerabilibus fratribus nostris sanctae

1 Edit. Main. legil procuraliones (r. t.).

gonus.

An. C. 1651 fir^2 lìii.i AniL'Ji

Hoiiianae Ecclesiae cardinalibus prius in

consislorio nostro secrelo, et deinde etiam

in alia simili congTeg:atinne generali ad

hoc nominatini liabilà in eodem palatio

nostro, deliberalione matura, de ipsorum

fialruni nostrorum- Consilio pariter et as-

sensi!, et ex ceilà nostra scientià, et de

apostolicae polestatis plenitudine, in No-

mine Falris, et Filii, et Spiritus Sancii

oliedienliai.i ab eodem Francisco duce et

procuratore nomine ipsius Pliilippi regis

nobis ac Sedi ac Ecclesiae praedictis, ut

praemiltilur, praostitam, ilonique boma-*

gium et iuramcnlum lidelitatis buiusmodi,

lacto alque hilari animo admittimus, ac

regnum ipsum Siciliac et Uierusalem cum

tota terrà praedictà cilra f'iiarum usque

ad conlinia terrarum eiusdcm Ecclesiae

Uomanac (excapta praediclà civitate Be-

neventana cum eius territorio, districtu

et pcriinenliis, per nos seu Ilomanos l'on-

• tificcs distinctis, ac eorum incolis, quam

nobis, prout illam sibi dudum praediclà

Ecclesia' specialiler retinuil et reservavit,

barum serie una cum loco Pontiscurvi

ciusquc territorio nobis et eidem Eccle-

siae specialiler rescrvainus) diclo Phi-

lippe regi prò se, suisque baeredibus et

successoribus Aragoniae regibus, tam mas-

cuiis quam feniinis, ex eo rectà bncà de-

sccndentibus, natis et nascituris, ac aliis

pcrsonis in concessionibus utriusque lulii

ac Leonis et Clenicnlis praedecessorum

buiusmodi coniprolionsis, et per eas voca-

lis, in fcuduiii perpoluum prò solito annuo

censu septem millium ducatorum simi-

lium et unius paralraeni albi , ut prac-

fcrtur, solvendo, et sub conditionibus, mo-

dis, formis, adiectionibus, promissionibus,

clausulis, cautelis, voluntalibus et ordina-

lionibus in lilteris ulriusquc lulii et Cle-

nicnlis ac concessione Leonis praedeces-

sorum buiusmodi contentis, quarum re-

missionem per Sedem praedictam factam

1 Edit. Main. legilpraedtctae£cciesiae(R. T.).
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luissc non apparebii, oinni meliori quo

possumus modo concedimus et elargimui-,

ac regnum ipsum praedicto Philippo regi,

modo et forma praemissis, infeudanuis,

eumque de ilio per ipsius Francisci ducis

et procuraloris ad osculum pedum no-

strorum admissionem investimus.

§ 7. Volentes et intendentes , ut infra cumcondiiio.

ata praosenlmm computanduni, prcssis.

idem Pliilippus rex privilegium suum bul-

la aurea Inillatum (in quo proprio iura-

mento fateatur et recognoscat expresse

regnum Siciliae et Hierusalem, ac totani

terram eorum* quae est citra Pbarum us-

que ad confìnia ipsius Ecclesiae Romanae,

exceplis civitate Beneventana et loco Pon-

tiscurvi, cum illorum terriloriis, dislricti-

bus, et perlinenliis, quae eidem Ecclesiae

remaneant, praedicto Philippo regi suis-

que baeredibus et successoribus ex sola

gratià et mera liberaUtate Sedis Aposto-

licae et nostra fuisse concessa, eosquc re-

cepisse*, et tenere regnum Siciliae, et

terram buiusmodi a nobis et dieta Romana

Ecclesia, sub pactis, modis et conditionibus

supradictis) nobis, seu Romano Pontillci prò

tempore exislenti, dare et Iradcre teneatur.

§ 8. Per praemissa autem non inlendimus Resemtio ìd-

,. .1* rìtimcuicumque
mn cmuscumque m aliquo praeuidicarc. compeieminoi.

§ 9. Forma vero iitramend per ipsum Tenor iura-

-, . ,
menti per cra-

r ranciscum ducem ci prociiratoremprae- lorem phiiiipi

stiU taiis est: Ego Fi-anciscus de la Cucva,

dux de Alburquerque, marchio de Cuellai',

Comes de Ledesma et de Gulman, domi-

nus in temporalibus de Monbellrano et

de la Codofera, serenissimi domini Pliilippi

Dei gratià regis Siciliae citra Pharum et

Hierusalem ac Ilispaniarum domini mei

consiliarius, et apud sanclissimum domi-

num nostrum D. Gregoriuni Papam XV
et sanclam Sedem Aposlolicam orator et

jìrocurator ad baco omnia specialiler con-

stitutus, speciali mandato Sanclitati Vestrae

1 Ni malucris legere cam (n. t.).

2 Edit. Maia, legit recessisse (a. t.).

'4
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exhibito plenum homagium ligium et vas- centra ea; nec procurabit per se, vel

sallagium nomine ipsius Pliilippi regis fa- alium, seii alios, quoque modo, ut eliga-

ciendi vobis domino nostro D. Gregorio ' tur, vel nominetur in regem, voi imperato-

Papae XV et Ecclesiae Romanae prò regno rem Romanorum, seu regem Tlieuloniae,

Siciliae et Hierusalem, ac tota terra quae aul dominum Lombardiae, seu Tusciae;

est citra Pharum, usque ac confinia ter- et si electionem , vel nominationem ad

rarum ipsius Ecclesiae ( exceptà civilate imperium, seu regnum Romanuin, seu re-

Beneventana, ac loto territorio, ac omni- i gnum Theutoniae, vel dominium Lombar-

bus districtibus et pertinentiis, secunduni diae et Tusciae , aut maioris partis eo-

antiquos fines territorii et pertinentiarum rumdem, de eocelebraricontinget,nullum

ac districtus civitatis eiusdem per Roma- huiusmodielectioni, seunoniinationi assen-

nos Pontifices distinctos et imposterum i sum praestabit; nec intromiltet se modo

distinguendos), in animam dicti serenissimi ' aliquo de eorum vel alicuius eorum re-

domini Philippi regis principalis mei iuro, gimine; nec de civitate Beneventana, et

quod idem serenissimus dominus Philip- suis lerritoriis, districtibus et pertinentiis,

pus rex ab hac horà in antea fìdeljs et ' seu Campaniae, neque de Maritimà, ducatu

obediens eril beato Peiro et vobis D. Gre- ' Spoletano, neque Marchia Anconitana, Pa-

gorio XV vestrisque successoribus Roma- Irimonio beati Petri, et Tuscia, et Massa

nis Pontificibus canonice intrantibus, san- Trebaria, Romandiola, alma Urbe, in ci-

claeque apostolicae Romanae Ecclesiae ; vitatibus Perusinensi , civilate Castelli
,

non eril in Consilio, consensu, vel facto, ut Bononiensi , Ferrariensi , Avenionensi, et

vitaraperdatis, seuperdant,aul membrum, Comilatu Venayssino, seu aliis terris qui-

seu capiamini, vel capiantur mala captione; buscumque vestris, et feudis ipsius Eccle-

consilium vero, quod sibi credituri estis siae ubilibet constitutis, ex successione,

per vos, aut nuncios vesfros, vel per lit- ' vel legalo, seu donatione, aut venditione,

teras , ad vestrum vel eorum damnum
|

seu alio quovis titulo vel contractu, nihil

scienter nemini pandet; et si sciverit fieri, unquam sibi acquiret, seu vendicabit, ve!

vel tractari, seu procurari aliquid, quod
;

poteril acquirere, seu quomodolibet ven-

in vestrum, vel eorum damnum cedat, il-
' dicare, et nihil unqnam recipiet, vel ha-

lud prò posse impediet, et si hoc impe- bebit, seu retinebit, vel poterit recipere,

dire non poterit, illud vobis, vel eis si- habere , vel etiam retinere in illis, nec

gnificare curabit; Papatum Romanum, et ' uUam potestariam, capitaniam, vel recto-

regalia sancii Petri, tam in regno Siciliae
;
riam, nullumque aliud officiùm recipiet,

praedicto quam alibi consistenlia, adiulor ' seu recipere poterit in eisdem, seu ipso-

vobis et eis eril ad defendendurn et reti- rum aliquo, nec etiam occupabit, vel oc-

nendum ac recuperandum, et recuperata
i cupari permittel seu faciet praemissa vel

manutenenda , contra omnem hominem
;

partem aliquam eorumdem , neque illam

universas et singulas conditiones supra-

dictas, et quascumque alias in litleris fe-

licis recordationis lulii Papae li super

ipsius regni et terrarum infeudatione si\e

investitura confectis conlentas, ac omnia

et singula quae in eis continentur, ple-

narie adimplehit, et inviolabiliter obser-

vabit, et nullo umquam tempore veniet

Eull. Rom. — Voi. ni. 80

offendei, aul molestabit, neque etiam Ro-

manam Ecclesiam quoquo modo, sub cen-

suris, poenisque spiritualibus et tempora-

ralibus in conditionibus et infeudatione

praediclis contenlis, quas hic haberi volo

in singulis suis partibus aliis prò specifice

repetitis et expressis; schismatico, aut

haerelico cuieumque, vel a fide devio, ab
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ipsà Ecclesia praeciso, eiusque sequacibus, 1 f

et danlibus ei auxilium, consilium, vel fa-
1 f

voreni, non dabil quovis modo, per se, vel f

alium, seu alios, direcle vel indirecle, pu- f

blice vel occulte, auxilium, consilium vel

favorem, nec ab aliis, quantum in eo erif,

si impedire poterit , dari permitlet , sed i f Ego Carolus tituli S. Caesarei presbyter

Ego Dominicus Ss. Apostolorum cardi-

nalis Gvmnasius.

Claaiulaa pot-

alti.

scriplio,

pliones

nalium.

eos iuxta posse suum, donec convertantur

persequelur et inipugnabil ; sic dicium

Philippum regem Deus adiuvet, et haec

sancta Dei Evangelia, luravi ut supra.

Ego praedictus dux.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum 11-

ceal hanc paginam noslrae admissionis,

reservationis, concessionis, elargitionis, in-

feudationis , invesliturae , voluntatis vel

intentionis infringere, vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit indignationem omnipolen-

tis Dei ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud sanctum Pelrum,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxi
,

quinto kalendas decembris ,
pontilicatus

nostri anno i.

Dal. die 27 novembris 1621, pontif. anno i.

gg EGO GREGORIUS
ECCLESIAE CATHOLICAE EPISCOPUS.

Per(ice gressus meos in semitis tuis.

Ei «ub.cri- 1 Ego Anlonius cardinalis Saulius, dia-

conus.

f Ego Franciscus Maria cardinalis a Monte.

F. Sfortia cardinalis episcopus Tuscu-

lanus.

t

t
-j- Ego Oclavius episcopus Praenestinensis

cardinalis Bandinus.

cardinalis Madrutius.

Ego Scipio tituli S. Chrysogoni presby-

ter cardinalis Burghesius.

Ego Garzias tituli Ss. Quatuor Corona-

torum presbyter cardinalis Millinus.

Ego M. tituli Ss. Quirici et luliltae pres-

byter cardinalis Lantes.

t

Papae eui>-

1 Ego F. tituli S. Augustini presbyter car-

dinalis Verallus.

f Ego loannes Baptista tituli S. Caeciliae

presbyter cardinalis Senensis.

t

cirdi-

I

t
X
I

t Ego Andreas tituli S. Agnetis in Agone

cardinalis Perettus.

t

t

f Ego Dominicus tituli S. Martini in Mon-

tibus presbyter cardinalis Rivarola.

T

f Ego Paulus tituli Ss. Nerei et Achillei

presbyter cardinalis Crescentius.

t

t

t Ego Gaspar tituli S. Crucis in Hieni-

salem presbyter cardinalis Borgia.

I Ego F. Felix tituli S. Anastasiac pres-

byter cardinalis Asculanus.

Ego Tyberius tituli S. Priscae presby-

ter cardinalis Mutus.

Ego Gabriel tituli S. Bartholomaei in

Insula presbyter cardinalis de Trcio.

t Ego lulius tituli S. Sabinae presbyter

cardinalis Sabcllius.

t

I

i
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Ego S. presbyler cardinalis S. Susannae,

S. R. E. bibliothecarius.

t

t

t

t

t

t

t
t Ego Guido tituli S. Mariae de Popiilo

presbyter cardinalis Bentivokis.

\- Ego P. tituli S. Salvatoris in Lauro pre-

sbyter cardinalis Valerius.

t

t Ego Ioannis Frid. titilli S. Clemenlis

presbvler cardinalis de Ci'emona.

t

t
t
f Ego Anlonius tituli S. Pudentiae pres-

byter cardinalis Caielanus.

t

t

t Ego Alexander S. Mariae in Vialata dia-

conus cardinalis Eslensis.

I

T

t

t

t

t
f
X

I

f Ego F. S. Angeli in Foro Piscium car-

dinalis Boncompagnus.

f Ego Hieronymus S. Mariae Novae dia-

conus cardinalis Aldobrandinus.

GREGORIUS XV PP. 635

Venerabili fratri episcopo Ebroicensi

Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,

saluteni et apostolicam benedictionem.

An.C. 1621

XLIV.

Facilitas episcopo Ebroicensi erigendi Con-

gregalionem hospitalarém utriusque

sexus in oppido Locovariensi einsdem

Ebroicensis dioecesis subregnlà Ordinis

Minorum sancii Francisci, nonnullis

addilis concessionibus el privilegiis '.

I Ex Regest. io Secret. Brev. •

Superna dispositione, a cuius inscruta- Eiordinm.

bili providentià ordinationem suscipiunl

universa, sacrosantac militanlis Ecclesiae

regimini, nullo licet merito nostro, prae-

sidentes, pia christifidelium quorumlibet

vota, praesertim ad divini numinis laudem

et gloriam, catholicae religionis propaga-

tionem , et pauperum peregrinorum, et

personarum pestiferis el aliis gravibus in-

firiTiitalibuslaborantium curam et consola-

tionem tendentia, ad exauditionis gratiam

libenler admittimus, ac/avoribus et gratiis

prosequimur opportunis, ac alias in liis

pasloralis officii nostri partes favorabiliter

inlerponimus, prout personarum, rerum

et temporum qualitatibus debite pensatis

conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1 . Exponi siquidem nobis nuper fece- Nonnniuo

runt dilecti filli Petrus David et Andreas s«us "persmao

du Saussay, ac Renatus Boroutesauge, et laiiumprocììri-

rv, ... ^n'ì ' ir . 1 TA' stìaoae chai-ila-

rnilippus bilame , Malurinus le Picart , tis exerceodis o.

Ioannes le Feullon et Marinus le Leurier, satauerunL
*"*

Ebroicensis seu alterius dioecesis, necnon

dilectae in Christo filiae Catharina le Bis,

ac Francisca de la Croux et Claudia le

Caron , Ioanna le Bis , Maria le Caron
,

Ioanna de Santay, Caroletta le Pigeon et

Maria Bouvier, raulieres illarum partium,

quod ipsi (cupientes ', et alias non sine

animi dolore perpendentes, multos cbri-

stifideles, qui ex devotione, aut votis emis-

sis ad id adstricti, ecclesiarum, in quibus

Sanctorum et Sanctarum intercessionibus

divina maiestas miracula operari et gra-

tias suas pie invocantibus impartiri di-

gnatur, visilandarum gratià etiam a lon-

ginquispartibusperegrinantur,facultatibus

destitutos, propter modicas bisce calamilo-

sis et in exercendà charitate tepidis tem-

poribus eleemosynas erogari solitas ac .

1 Nisi legi debeat audientes\e\ capientes (r.t.).
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liosi)ilaliuni puflìcienlibiis rciltlitibus sul-

fultonmi pomiriam, venlis et pluviis, fri-

^'ori , aliisque caeli ininriis , iliani fami

expositos, et, quod mupi dolenduiii est,

sine pi"acvi;\ sacraiiienlorum percoptionc

misere inteidum emori , liisque salubre

e! salutare aliquod riMiiedium alTerrc co-

gilantos) se se in oppido Locovariensi
,

vulgo de Louviois, diclae tuae Ebroicensis

dioecesis, de luà licenlià, nonnullis aliis

uliiusque sexus personis in eoruni socie-

lalein adduclis , eo adunaverunl , ac ad

publicam liospitalilalem erga pauperes pe-

regrino?, necnon opera misericoidiae cor-

poralia et spirilualia erga peste allectos

et laborantes in opporlunis locis expresse

seposilos exercendum, se se et faeultates

suas Deo dicaverunl , magnamque pecu-

niarum summam in emptionem domorum
et aliorum bonorum slabilium prò dote

duorum monasleriorum , unius videiicet

viroruni, et allciius iiuilierum, tolidemque

hospitalium, prò viris el inidieribus ad

professiorieni adniifleiidis el egenis ac in-

firmis iiospilio cxcipicndis respeclivc, con-

verterunt et erogaverunt, ac in congrega-

tione, ut infra, erigenda cum animi quiete

Deo inservire cupiunl; et ad hunc eiTectum

nobis praesentem vivendi Ibrnnilam, uti ad

proposilum sibi finem conducenlcm, prae-

sentari feeerunl, videiicet :

NontiuUasaa- § 2. Ut quicumque fidelcs huiusmodi
Uni r»gulai f ibi ^ .. . .... .... ,, .

coniiiiueruni. Longrcgationcm mgredi et m lUà Altis-

simo famulari cupient, quo purius et ex-

pedilius observare possint etiam Consilia

.^ancti lesu Chrisli Dei et Domini nostri

evangelii, praeter castilalis, obedientiae et

vitae sine proprio degendae vota per eos

emitlenda , etianì peculiare votum emil-

iani ad hospilalitalem erga pauperes pe-

regrinos exercendaiu, curamque suscipien-

dam epidemia seu peste laboranliiuii, ac

necessaria illis lam corporalia quam spi-

rilualia, eliam sacramentorum adminislra-

lioneni, procurandum seu respective sup-

noMAMM An. C. 1681

pedilandum, idque in locis opporlunis el

:
ad id depulalis, eitra lamen ab iurisdictione

Ordinariorum locorum exemptioncm, quin-

imo libi, ac Ordinario loci, in cuius dioe-

cesi eos prò tempore degere contigerit
,

ac prò tempore exislcnti ministro generali

Ordinis fralrum Minorum sancii Francisci

de Observanlià nuncupatonim, aliisque suis

!
superioribus e diclo Ordine eleeiis et eli-

' gendis se in perpeliium submillenl; et,

quoad clericos, ipsi noclurnis el diurnis

! horis in eboro convenienlcs oflìcium di-

' vinum secundum ritum S. R. E. et Con-

cilii Tridentini unanimiter persolvent, ila

tamen , ut illi ex dictis liericis, qui lio-

spitalitatis vel aliorum misericordiae ope-

rum gi'alià, aliisve iuslis de causis a rboro

aberunt, prò temporis et loci opportunilate

devote et aliente privatim dictum olFicium,

laici vero non cantanles , vel absentes a

choro
,
prò noclurno quater et vigesies

Pater nosler . sive orationem dominicam

cum salutatione angelica, et prò laudibus

quinquies, ac prò qualibet horarum, prima

scilicet, tertià, sextà, nona, septies, necnon

I

prò vesperis duodecies, et prò completorio

septies dictam orationem dominicam et

salutationem angelicam recitare teneantur;

malulinis autern et completoriis horis re-

citalis in choro , oralioni mentali per di-

midiam hoiam, aut alias proni eorum .su-

periori bcnevisum fucrit , vacabunt , et

quolidie horA serolinà examen conscientiae

exacte et tìdeliter facienl. Et quia ieiunium

mentem ad Deum elevai, quarta feria cu-

iuslibel hebdomadae , nisi debilitas mani-

festa, aut infirmitas vel periculum pestis

'• confrarium suaserii , ab esu carnium abs-

tinebunt , et qualibet sexlà feria lolius

! anni ieiunabnnt, nisi festo Nativilatis Do-

mini nostri lesu Chrisli , aliove legilimo

:
impedimento advenienle , ilemque a die

' festo sancii Martini usque ad Nativitatem

j

eiusdem Domini , el a dominicà quinqua-

I gesimae usque ad festivitatem Paschatis

t

i
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Resurrectionis Dominicac, singulis tamen

diebus dominicis exceptis, ac cessante in-

firmilatc ol peslis evidenti periculo, ieiu-

nium observabunt, proni etiam a Nativitale

eiusdem Domini usque ad dictam domini-

cam quinquagesiiiìae singulis quarta et

sextà feriis, observantes interea omnia alia

ieiunia ab Ecclesia et Ordinariis locorum

indicta. Rem, ne orationi et ieiunio l'requen-

tatio desil sacramentorum, singulis saltem

mensibus peccata sua conlilebunlur tam

religiosi quani moniales Congregationis

huiusmodi , ac propterea solemnioribiis

lotius anni , et eiusdem Congregationis

patronorum feslivitatibus , etiam sacra

communione relìcientur. Praeterea una-

quaeque domus hospitalis praeposito suo

prò tempore existenti suberit
,
qui legi-

time ab eisdem religiosis ex eàdem Con-

gregatione eligelur , et a prò tempore

existente Ordinario loci approhabitur. Uni-

versi vero religiosi hospitalarii et hospita-

lariae huiusce Congregationis supradicto

ministro generali submillentur, cui, et suis

aliis superioribus ex suo Ordine praedicto

electis et eligendis, eidem ministro gene-

rali subalternafis , lìrmiter obedire tene-

buntur; ita tamen, ut praedictus minister

generalis per se, vel per aliquem fratrum

Reformalorum de Observantià, sive Recol-

lectorum , non autem Tertiariorum seu

tertii Ordinis S. Francisci de PoenitentiA

nuncupatorum, a se deputatum, de triennio

in Irienniuni ad minus semel, quoad vo-

torum ipplementum et exactam vitae re-

gularis observantiam, Ordinarius vero loci,

ratione hospitalilalis et curae laboranlium

peste, quoties libueril, dictos bospitalarios

et hospitalarias, modo et forma dicti Con-

cilii Tridentini servalis, visitare possint et

debeanl. Insuper religiosi bospitalarii in

superiores ministros ab ipsàCongregalione

electi alios sibi subditos visilantes humi-

liler ac in cbaritate et cum moderatione

corrigent, nibil conira conscientiam suam

et regulam, qiiam professi fuerinl, prae-

cijìicnles; subditi autem palienter in omni-

bus, rpiae Domino promiserunt, suis su-

perioribus, (!tiam quoad curarn erga pe-

ste laborantes et hospilalitalem, obedient.

Quantum vero ad moniales liuiusce Con-

gregationis, regulam sibi praescriptam el

clausuram iuxla Concilii Tridentini decrela

exacle observabunl, et ab Ordinario loci,

ac suis superioribus prò tempore existen-

tibus, de iis quae ad legilimam eleclionem

spectant et pertinent fideliter edoceri pro-

curabunt, ut sic edoctae matrem sibi e\

carum gremio et societate praeficiendam

canonice et iuxla dicti Concilii decrela

eligcre possint. Porro ne quis ad religio-

nem buiusmodi leviter et inconsiderate

admiltatur, neminem ad illius institutum

privis recipient, quam prò tempore exi-

stentes superiores ingressum ad illam po-

slulantis (idem, religionem, oflìcium, sla-

lum et conditionem exploraverint, eique

Congregationis el regulae onera proposue-

rinl , monuerintque alienorum honorum

restitulionem faciendam; qua satisfactione,

vel satisfaciendi cautione praestilà, et, qua-

tenus opus sit, reconcilialione cum pro-

ximo factà, per quindecim, plus minusve,

dies instando prò qualitate personae ter,